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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

 (20/11/1982-20/11/2025) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 26/KH-UBND, ngày 11/9/2025 của UBND xã nam 

Thanh Miện về nhiệm vụ năm học 2025-2026, Ủy ban nhân dân xã Nam Thanh 

Miện xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025), cụ thể như sau: 

I . MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tôn vinh và tri ân những nỗ lực, đóng góp của các thế hệ nhà giáo, cán bộ quản 

lý giáo dục, nhân viên ngành giáo dục đang công tác và đã nghỉ hưu trên địa bàn xã. 

Tiếp tục nêu cao truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, góp phần nâng cao vị 

thế, vai trò của người thầy và của sự nghiệp giáo dục trong đời sống xã hội. 

Tạo không khí thi đua sôi nổi trong các trường học, các tổ chức, đoàn thể 

và toàn dân hướng về ngày kỷ niệm 20/11, qua đó động viên, khích lệ đội ngũ cán 

bộ, giáo viên, học sinh phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2025 - 2026. 

2. Yêu cầu  

Các hoạt động được tổ chức thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, đảm bảo trang 

trọng và phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường và địa phương. 

Phát huy vai trò chủ động, sáng tạo của các đơn vị trường học, Hội Khuyến 

học, các tổ chức đoàn thể trong việc tổ chức hoạt động. 

Đảm bảo an toàn, đoàn kết, tạo được hiệu ứng tích cực trong nhân dân và 

học sinh. 

II. NỘI DUNG 

1. Công tác tuyên truyền 

1.1. Nội dung tuyên truyền 

Tuyên truyền sâu rộng về ý nghĩa, lịch sử ra đời Ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982), khẳng định truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, “Uống nước nhớ 

nguồn” của dân tộc. 

Tuyên truyền về chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước, của ngành 

Giáo dục trong công tác phát triển giáo dục và đào tạo. 
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Giới thiệu, nêu gương những nhà giáo tiêu biểu, tấm gương sáng trong 

giảng dạy, cống hiến cho sự nghiệp trồng người trên địa bàn xã. 

Tuyên truyền, biểu dương học sinh, sinh viên có thành tích xuất sắc, học 

sinh vượt khó học giỏi, các điển hình trong phong trào “Học tập suốt đời”. 

Phản ánh không khí thi đua dạy tốt - học tốt, đổi mới giáo dục, các hoạt 

động tri ân, văn nghệ, thể thao chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

Vận động các tầng lớp nhân dân, các tổ chức xã hội, doanh nghiệp quan 

tâm, ủng hộ, đồng hành cùng sự nghiệp giáo dục, xây dựng xã hội học tập. 

Xây dựng khối đoàn kết nhất trí trong nhà trường thực hiện tốt nhiệm vụ 

dạy học; xây dựng tập thể lao động tiên tiến, tập thể lao động xuất sắc và xây dựng 

trường đạt chuẩn Quốc gia. 

1.2. Hình thức tuyên truyền 

Phát tin, bài, phóng sự ngắn tuyên truyền về ý nghĩa ngày Nhà giáo Việt 

Nam 20/11, gương nhà giáo tiêu biểu, phong trào thi đua trong các trường học; 

treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền; đăng tải tin, bài, hình ảnh về các hoạt động 

kỷ niệm trên trang thông tin điện tử, Fanpage của xã và các trường học. 

Lồng ghép tuyên truyền thông qua các cuộc thi, hội thi, giao lưu, các buổi 

chào cờ, sinh hoạt Đoàn - Đội, sinh hoạt lớp, họp phụ huynh, họp chi bộ, sinh hoạt 

hội viên, đoàn viên… 

2. Phát động thi đua 

Phát động đợt thi đua từ 01/11/2025 đến 30/11/2025 với nội dung "Thi đua 

lập thành tích chào mừng kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982-

20/11/2025". 

3. Các hoạt động chào mừng 

Tổ chức kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-

20/11/2025). 

Tổ chức thi giáo viên dạy giỏi cấp trường, cấp xã, Hội giảng, Hội học, viết 

cảm nghĩ, làm báo tường, vẽ tranh, sáng tác thơ, hát chủ đề về mái trường, thầy 

cô, bạn bè. 

Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao, giao lưu trong nhà trường, giữa 

các trường học, các thế hệ thầy cô và học sinh. 

Thực hiện trang trí trường lớp, vệ sinh, tạo cảnh quan môi trường sư phạm 

xanh, sạch, đẹp. 

4. Tổ chức các đoàn đến thăm và dự Lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 

Tổ chức 6 Đoàn của Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ xã đến thăm, 

tặng quà và dự Lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam tại 06 trường trên địa bàn xã 
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(có danh sách kèm theo) 

Kinh phí dự kiến: 

06 trường x 1.500.000 đ/trường (hoa: 500.000đ + quà: 1.000.000đ) = 9.000.000đ. 

Nguồn kinh phí: Ngân sách Nhà nước và các nguồn huy động hợp pháp khác. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

Tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 43 năm ngày 

Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025). 

Phối hợp Văn phòng HĐND&UBND xã tham mưu thành lập các đoàn đến 

thăm và dự Lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam tại 06 trường trong xã. 

Phát động, chỉ đạo các nhà trường thi đua sâu rộng từ ngày 01/11/2025 đến 

30/11/2025. 

Tổ chức các hội thi cấp xã chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

Chuẩn bị hoa, quà tặng để các đoàn đến thăm và dự Lễ kỷ niệm ngày Nhà 

giáo Việt Nam tại 06 trường trong xã. 

2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân xã 

Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hoá – Xã hội tham mưu thành lập các 

đoàn; phát hành giấy mời các đoàn tổ chức thăm và dự Lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo 

Việt Nam tại 06 trường trong xã. 

Tuyên truyền về các hoạt động kỷ niệm trên trang thông tin điện tử xã. 

3. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã 

Phát tin, bài, phóng sự ngắn tuyên truyền về ý nghĩa ngày Nhà giáo Việt 

Nam 20/11, gương nhà giáo tiêu biểu, phong trào thi đua trong các trường học; 

treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền; đăng tải tin, bài, hình ảnh về các hoạt động 

kỷ niệm trên Fanpage của xã. 

4. Các trường MN, TH, THCS trên địa bàn xã 

Xây dựng kế hoạch kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 của nhà trường 

phù hợp với điều kiện thực tế. 

Tổ chức và tham gia có hiệu quả các hoạt động kỷ niệm, hội thi, giao lưu, chúc 

mừng… trong đợt thi đua lập thành tích chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam. 

Treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền; đăng tải tin, bài, hình ảnh về các 

hoạt động kỷ niệm trên trang thông tin điện tử, Fanpage, nhóm Zalo của trường. 

Báo cáo kế hoạch và kết quả thực hiện hoạt động về UBND xã (qua Phòng 

Văn hoá – Xã hội) và các cấp quản lý theo quy định. 
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5. Hội Khuyến học, Hội Cựu giáo chức xã 

Phối hợp trong việc triển khai thực hiện kế hoạch kỷ niệm ngày Nhà giáo 

Việt Nam. 

Tuyên truyền, vận động nhân dân, các tổ chức, cá nhân tham gia phong trào 

khuyến học, khuyến tài. Huy động các nguồn lực hỗ trợ, khen thưởng giáo viên 

và học sinh có thành tích xuất sắc, hỗ trợ học sinh có hoàn cảnh khó khăn. 

Tổ chức các hoạt động tri ân nhà giáo, tôn vinh điển hình tiên tiến trong 

học tập và giảng dạy. 

6. Các đoàn thể chính trị - xã hội xã 

Phối hợp thực hiện Kế hoạch kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam theo chức 

năng, nhiệm vụ. 

Trên đây là Kế hoạch của UBND xã về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 

43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025)./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã;  

- Hội Khuyến học, Hội Cựu giáo chức xã; 

- Các trường MN, TH, THCS xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Nguyễn 



DANH SÁCH CÁC ĐOÀN 

Tham dự các hoạt động kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

 (20/11/1982-20/11/2025) 

 

TT Đoàn Tại trường Thành phần đoàn Ghi chú 

1 Đoàn 

I 

THCS Hồng 

Phong 

Trân trọng mời: Đ/c Nguyễn Trung Nghĩa, Bí thư 

Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã (Trưởng đoàn); đ/c Vũ 

Văn Lộc, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng 

Công an xã; đ.c Vũ Công Chuyên, Ủy viên Ban 

Thường vụ Đảng ủy, Chánh Văn phòng Đảng ủy; đ/c 

Hoàng Thị Nết, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ sự 

nghiệp công. 

Đi xe  

ô tô  

cơ quan 

2 Đoàn 

II 

THCS Chi 

Lăng Bắc 

Trân trọng mời: Đ/c Vũ Đình Nguyễn, Ủy viên Ban 

Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch HĐND xã 

(Trưởng đoàn); đ/c Vũ Văn Phong, Ủy viên BCH 

Đảng bộ, Trưởng phòng Kinh tế xã; đ/c Phạm Thị 

Minh, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

Đi xe 

 ô tô của 

đ/c Vũ 

Văn 

Phong 

3 Đoàn 

III 

Tiểu học 

Thanh 

Giang 

Trân trọng mời: Đ/c Đỗ Văn Tảo, Ủy viên Ban 

Thường vụ Đảng ủy, Q. Chủ tịch UBND xã (Trưởng 

đoàn); đ/c Vũ Tiến Đồi, Ủy viên Ban Thường vụ 

Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam xã; đ/c Vũ Thị Ngân, chuyên viên phòng Văn 

hóa - Xã hội; đ/c Vũ Thị Phương Thảo, Nhân viên 

Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công. 

Đi xe 

 ô tô của 

đ/c Vũ 

Tiến Đồi 

4 Đoàn 

IV 

Tiểu học Chi 

Lăng Nam 

Trân trọng mời: Đ/c Vũ Văn Nguyễn, Ủy viên BCH 

Đảng bộ, Phó Chủ tịch UBND xã; đ.c Vũ Văn 

Mạnh, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chỉ huy 

trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã; đ/c Vũ Đức Hoàng, 

Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; đ/c Vũ 

Đình Ba, chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội. 

Đi xe 

 ô tô của 

đ/c Vũ 

Văn 

Mạnh 

5 Đoàn 

V 

Mầm non 

Chi Lăng 

Bắc 

Trân trọng mời: Đ/c Lê Tuấn Hải, Phó Bí thư Thường 

trực Đảng ủy (Trưởng đoàn); đ/c Khổng Quốc Tuấn, 

Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ nhiệm Ủy ban 

Kiểm tra Đảng ủy; đ/c Vũ Văn Long, Ủy viên BCH 

Đảng bộ, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; đ/c Bùi 

Quang Hùng, chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội. 

Đi xe 

 ô tô của 

đ/c Bùi 

Quang 

Hùng 

6 Đoàn 

VI 

Mầm non 

Thanh 

Giang 

Trân trọng mời: Đ/c Ngô Xuân Khiêm, Ủy viên Ban 

Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Ban Xây dựng đảng 

Đảng ủy (Trưởng đoàn); đ/c Đoàn Minh Đức, Ủy 

viên BCH Đảng bộ, Chánh Văn phòng HĐND-

UBND xã; đ/c Phùng Thị Dôi, Ủy viên BCH Đảng 

bộ, Phó Trưởng Ban Xây dựng Đảng; đ/c Lý Hoàng 

Phái, chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội. 

Đi xe  

ô tô của 

đ/c 

Đoàn 

Minh 

Đức 
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